Multiftunktions-T extilien

Kollektion 2024

; Vorhédnge mit
4 Desinfektionsmittel

L .y waschbar

: BIOARCTIVE

b antimikrobiell .
{ Dbakteriostatisch


schribermu
Distributed by puras


7~ Vorhidnge mit 3 e ) \
B Desinfektionsmittel antimikrobiell
{ waschbar bakteriostatisch

Seit 45 Jahren schitzen ropimex®-Produkte die Intimsphars
von Patienten und pflegebedurftigen Menschen rund um
Globus. g

.
Die in dieser Broschure vorgestellen Textilien haben sich i
der Praxis bestens bewéhrt — ob hier bei uns oder in Ta
oder Yakutsk. '
Zum Einsatz kommen nur schwerentflammbare Qualitaten,
die auch hdchsten Hygieneanforderungen gerecht werden.
Die Langlebigkeit der Materialien garantiert ein Uberaus wirt-
schaftliches Preis-Leistungsverhaltnis.

Die Verflgbarkeit des Warensortimentes auch noch nach
vielen Jahren gibt Vertrauen, ebenso wie schnellste Liefer-
zeiten und die Konfektionierung am inlandischen Standort.
Hier kiimmern sich langjahrige, erfahrene Mitarbeiter um die
sorgfaltige und zuverldssige Bearbeitung Ihrer Auftréage.
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BIOACTIVE

Der neue ropimex®-Vorhang
aus bioaktivem Polyester:
schwerentflammbar, antiviral, antibakteriell

®

antiviral antibakteriell schwer-
entflammbar
OEKO
TEX®

schallhemmend IMO zertifiziert OEKO-TEX® zertifiziert

|

Schwerentflammbarkeit dauerhaft
in der Faser verankert

ropimex:



BIOACTIVE

RTX: ropitex BIOACTIVE

Vorhnge mit antiviral

Desinfektionsmittel

waschbar

antibakteriell

der neue ropimex® Vorhang aus 100 % bioaktiver Polyester-Faser

Material/Eigenschaften

e 100 % Polyester Bioactive

e permanent antiviral

e permanent antibakteriell

® permanent schwerentflammbar

® das Gewebe erflllt die Brandklassen
- M1 - NF P 92 503-504-505
- B1 - DIN 4102, Teil 1
- UNO italien UNI 8456 / UNI 9174
- PASS IMO - FTP code (2010)

e Akustische Absorption: ASTM C423
Akustisch 0.72 - NRC EN ISO 354

e IMO zertifiziert

e OEKO-TEX® Standard 100 zertifiziert

BIOACTIVE-Fasern:

permanent antiviral und antibakteriell

® entsprechen hochsten hygienischen Ansprichen
® st nicht auswaschbar

® verhindert Geruchsbildung

Einsatzbereiche

® als Vorhange zur Wahrung der Intimsphéare
in Gesundheits- und Pflegeeinrichtungen, sowie
als entsprechende Raumteiler

® Bespannungen flr Paravents

Standard:
mit Osen oder Gardinenband

O)(R

Auf Anfrage:
mit Netzfenster und als Rollenware

Lieferung
® Standard: konfektioniert mit Osen oder

Gardinenband - siehe GroBentabelle

® Auf Anfrage: mit Netzfenster und als Rollenware
® Warenbreite: ca. 210 cm
® \Warengewicht: ca. 140 g/m?

Pflege

unter Pflegeleicht-Bedingungen mit Alleinwasch-
mittel auf nicht-ionischer Basis waschen.

bei starker Verschmutzung vorwaschen.

falls Desinfektion erforderlich ist, chemo-thermisch
bei 60° arbeiten. Zum Schluss mit Hartwasser
spulen.

Weichspulmittel kann bis zu 5-10 g/kg zugesetzt
werden; keinesfalls Uberdosieren.

nur anschleudern. Im Tumbler trocknen und
anschlieBend bei rotierender Trommel abkiihlen
lassen. Danach sofort aufhangen.

Chemische Reinigung ist ebenfalls moglich.

Bitte beachten Sie die Pflegehinweis-Symbole.

Ep 2 G

) DS

i

ropitex: permanent schwerentflammbar, antiviral und antibakteriell

GroBentabelle

RTX 110
RTX 121
RTX 122
RTX 123
RTX 151
RTX 162
RTX 153
RTX 200
RTX 211
RTX 212
RTX 213
RTX 215
RTX 217
RTX 300
RTX 330
RTX 360
RTX 390
RTX 420
RTX 460
RTX 500

Breite

110
140
140
140
170
170
170
200
230
230
230
250
270
300
330
360
390
420
460
500

175
120
140
175
120
140
175
175
120
140
175
175
175
175
175
175
175
175
175
175

Sonderanfertigungen auf Anfrage

Hoéhe in cm

In 11 Farben lieferbar

Champagner

£

Kumquat

Ozeanblau

Pfirsich Himmelblau Turkisblau

Kiesel Pastellgrin Pistazie

ropimex:
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Nahtfreier Hygienevorhang
far Station und Nasszelle

& &)

bakteriostatisch schwer- flussigkeitsdicht
entflammbar
langlebig recycelbar wirtschaftlich
geruchlos geruchlos hilft Stockflecken

und Schimmelpilze
zu vermeiden

ropimex:



Nahtfreier Hygienevorhang
far Station und Nasszelle

Material/Eigenschaften

thermoplastisches Polyether-Polyurethan
glatte Oberflache

bakteriostatisch

schwerentflammbar

nicht anhaftend

geruchlos

sehr langlebig

nahtlos samtweich

trocknet schnell ab und reduziert Raumfeuchte
und dadurch Schimmelbildung
flussigkeitsdicht

reibeecht

reiBfest

schoner Fall

weicher Griff

recycelbar

leicht zu reinigen

waschbar bis 40 °C

wirtschatftlich

Vorhange mit
Desinfektionsmittel

waschbar desinfizierbar

@]

Einsatzbereiche

¢ flexibel einsetzbar

e auf Station, in der Notaufnahme,
im Aufwachraum, als Duschvorhange im
Gesundheits- und Pflegebereich

e als Unterlage bzw. hygienische Auflage
fur Labors oder fUr Bereiche mit erhdhten
hygienischen Anforderungen

Lieferung

e konfektioniert mit Osen
(Osenabstand ca. 14 cm)
als Rollenware
Warenbreite: ca. 190 cm

¢ Warengewicht: ca. 270 g/m?
¢ |ieferung ohne Vorhangringe

*Fordern Sie unseren Priufbericht zur Desinfektionsmittelbesténdigkeit in Anlehnung an DIN EN ISO 2812-4:2007 an.
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bakteriostatisch

Nahtlos verarbeitet,
bakteriostatisch,
Osen verschweiBt

GroéBentabelle

Breite
cQ 108 100
cQ 128 120
cQ 121 140
cQ 122 140
cQ 1283 140
CQ 151 170
cQ 152 170
CQ 1583 170
CQ 211 220
cQ212 220
CQ 213 220
CcQ 1220 120
CQ 1420 140
CQ 1620 160
CQ 1820 180
CQ 2020 200
CQ 2220 220
CQ 2420 240
CQ 2720 270
CQ 3020 300
CQ 3320 330

Hohe in cm
80
80
120
140
170
120
140
170
120
140
170
190
190
190
190
190
190
190
190
190
190

Sonderanfertigungen auf Anfrage

Samtweich im Giriff, Haftet nicht an der Haut,
knitterarm nimmt keinerlei Feuchtigkeit auf

In 2 Farben lieferbar Passende Vorhangringe

(nicht im Lieferumfang enthalten)

15 mm
RVS/VR
samtweiB / \ Oben offener
e 34mm —> Ring fur komplett
geschlossene
Vorhangschienen
"/
himmelblau
VR
Geschlossener
@ 42 mm Ring: fUr frei
zugangliche
Schienen.

ropimex:



Vorhadnge mit
Desinfektionsmittel

waschbar

staph CHEK®

Das Gewebe fiir den
Nasszellenbereich

& &)

antibakteriell schwer- flussigkeitsdicht
entflammbar
langlebig hilft Stockflecken desinfizierbar

und Schimmelpilze
zu vermeiden

ropimex:
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staph CHEK®

Das Gewebe fir den
Nasszellenbereich

Material/Eigenschaften

antimikrobiell

schwerentflammbar, Brandschutzklasse M2
selbstverldschend

flussigkeitsdicht

hautfreundlich

bleibt nicht am Korper haften

fleck- und schmutzabweisend

langlebig

Stockflecke, Schimmelbildung ausgeschlossen

Einsatzbereiche

® staph CHEK® ist ein ausgesprochen stabiles,
kompaktes Gewebe, das sich hervorragend als
Duschvorhang sowie flr Bereiche eignet, wo eine
pflegliche Behandlung aufgrund besonderer
Umstande nicht gewahrleistet werden kann.

[ "

Vorhénge mit
Desinfektionsmittel

waschbar desinfizierbar antibateriell

(@]

Pflege

® einfach mit Schwamm und Haushaltsreiniger
abwischen

® hartndckige oder schwierige Flecken kénnen
mit einem Standard-Haushaltsreiniger/
Vinyl-Reiniger und/oder einer weichen Blrste
entfernt werden, starke eingetrocknete Ver-
schmutzungen mussen zuvor eingeweicht
werden

® den Herstellerangaben der eingesetzten
Reinigungs- und Desinfektionsmittel sind Folge
zU leisten*

Lieferung

e konfektioniert mit Osen (Osenabstand ca. 14 cm)
¢ als Rollenware

e Warenbreite: ca. 180 cm

e Warengewicht: ca. 330 g/m?

*Fordern Sie unseren Priufbericht zur Desinfektionsmittelbesténdigkeit in Anlehnung an DIN EN ISO 2812-4:2007 an.
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GroBentabelle

VH/C 100
VH/C 120
VH/C 121
VH/C 122
VH/C 151
VH/C 152
VH/C 211
VH/C 212

Breite
100
120
140
140
170
170
220
220

Hoéhe in cm
80
80
120
140
120
140
120
140

Sonderanfertigungen auf Anfrage

1. Das ”Innenleben”- offengewebte Mittelschicht

aus hochwertigen synthetischen Fasern.

Aktive antibakterielle Komponenten werden

beim Produktionsverfahren in diese Schicht
eingebettet.

2. AuBere Filmschichten - die Oberfldchen-

wirksamkeit der antibakteriellen Komponenten
ist auf Dauer gewahrleistet.

In 5 Farben lieferbar
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desinfizierbar

CARE

Faltvorhang:
einfache Pflege — ohne waschen

ropimex:
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desinfizierbar

CARE

(8]

Faltvorhang:

einfache Pflege - ohne waschen

Material/Eigenschaften

e PVC

® Polyestergewebe

e formstabil, UV-bestandig

e schwerentflammbar

¢ Brandschutzklasse: nach DIN EN13501 B-s2 dO
e Materialstarke: 0,45 mm

e Gewicht: 570 g/m2

Einsatzbereiche

fUr alle Einrichtungen des Gesundheitswesens
geeignet.

ropicare ist ideal fur Anwender, deren Hygiene-
konzeption sich gegen den Einsatz von klassischen
Vorhangen, die einer regelmaBigen Reinigung, meist
durch Fremddienstleister bedurfen, richtet.

ropicare ist schnell einsatzbereit und dank

seiner vertikalen Perforierung platzsparend
zusammenfaltbar.

Lieferung

* konfektioniert mit Osen

e Warengewicht: ca. 570 g/m?

¢ Lieferung ohne Vorhangringe
Vorhanghdhe: 175 cm
Lamellenbreite: 20 cm,

Anfang- und Schlusslamelle: 15 cm

R

15cm§ 20 cm 20 cm i150m

Pflegeanleitung

® die Oberflachen sind glatt und zur Desinfektion
geeignet

® einfach mit Tuch und Haushaltsreiniger abwischen

® hartnackige oder schwierige Flecken kénnen mit
einem Standard-Haushaltsreiniger/Vinyl-Reiniger
und/oder einer weichen Burste entfernt werden,
starke eingetrocknete Verschmutzungen missen
zuvor eingeweicht werden

® den Herstellerangaben der eingesetzten Reinigungs-
und Desinfektionsmittel sind Folge zu leisten*

*Fordern Sie unseren Priufbericht zur Desinfektionsmittelbesténdigkeit in Anlehnung an DIN EN ISO 2812-4:2007 an.

Dank vertikaler Perforierung
platzsparend zusammenfaltbar

GroBentabelle

ROC 110
ROC 130
ROC 150
ROC 170
ROC 190
ROC 210
ROC 230
ROC 250
ROC 270
ROC 290
ROC 310

Breite
110
130
150
170
190
210
230
250
270
290
310

Hohe in cm
175
175
175
175
175
175
(575
175
175
175
175

Sonderanfertigungen auf Anfrage

Geeignet fUr alle Bereiche
des Gesundheitswesens

In 8 Farben lieferbar

weil3

hellgrau

gelb

hellbau

champagner

orange

carambola

tUrkis

Optional mit einem auf die
gesamte Vorhangbreite ausge-
legten durchsichtigen Bereich
erhaltlich.

Vorhangring

Passend fur ropimex® Vario-
Schienensystem RVS. Erlaubt ein
vollstdndiges Zusammenschieben
des Faltvorhanges

(nicht im Lieferumfang enthalten)

Praktisch: Ringstopper i

zur Fixierung eines
Vorhangringes am Anfang
oder am Ende der Schiene

ropimex:




Passend fUr ropimex-Teleskope
RTS und RTI sowie
das RVS Schienensystem

ZEROTEX non-woven Einweg-Vorhang*
fur hygienesensibele Bereiche

®© S

schwer- recycelbar wirtschaftlich
entflammbar

i gty 5" gy !
MARNEEL iy i

T
M

GroBentabelle In 5 Farben lieferbar Material/Eigenschaften

Breite  Hhe in cm e Standardvorhange gedst

71816 180 160 7 omRteE
71817 180 175 * 100% Polypropylen (PP)

mittelblau ¢ schwerentflammbar nach
79116 210 160 DIN EN 13501 B-s1 dO
Z2117 210 175 e recyclebar
¢ hautvertraglich

Mindestabnahme ¢ physiologisch vollig

10 Stiick / pro Farbe und GroBe —_———— unbedenklich
- 5 ® gegen nahezu alle Losemittel

bestandig

e ideal flr hygienesensible
Bereiche

e in Gesundsheiteinrichtungen

e in ¢ffentlichen Einrichtungen mit
hohem Publikumsverkehr

apfelgrin ¢ nach Gebrauch der Wertstoff-

entsorgung zufiihren

e Gewicht: 70 g/m?

*Die Nutzungsdauer ist abhangig von Ort und Intensitat der Belastung im Laufe der Anwendung.
Bei erkennbarer Verschmutzung und/oder deutlichen VerschleiBerscheinungen empfehlen wir den

Vorhang auszutauschen. =
ropimex”
21




Bei Belastung klinken die Ringe sich aus
den Osen der Vorhénge aus (ausgenommen

ROC VR) und vermeiden somit Verletzungen ro p I m ex® VO rh a n g rl n g e

und Beschéadigungen am System.

e .II "‘l-—

Die Langlebigen aus
glasfaserverstarktem Polyamid

® Ringe aus Polyamid ® bei Einzelbestellung von Vorhangen
® (jberaus lange Nutzungsdauer bitte Vorhangringe gesondert mitbestellen
® ropimex®-Vorhangringe gehoren stets zum ® Vorhangringe kdnnen auch einzeln
Lieferumfang der Teleskope, Teleskoparme, bestellt werden.
Teleskopkabinen und dem RVS Vario- ® Standardfarbe grau
Schienensystem
Typ (G) geschlossener Vorhangring Typ (H) halboffener Vorhangring ROC VR Vorhangring mit drehbarem

Haken fur ropiCARE Faltvorhang
fUr Vorhangschienen, bei denen eine Seite frei

zuganglich ist. Typ (H) ist fur diese Schienen
ebenfalls geeignet

flr bereits bestehende, fest installierte
Systeme, also solche, die mit dem Mauerwerk
beidseitig fest verankert sind

Passend fiir ropimex® Vario-Schienensystem RVS.
Erlaubt ein vollstandiges Zusammenschieben des Falt- C A RE
vorhanges (nicht im Lieferumfang enthalten)

15 mm
<>

15 mm

Innendurchmesser
| 42 mm

<——  48mm —
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